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Art. 5.

Compléter cet article par un § 3, libellé comme suit :

«§ 3. - Le Roi peut disposer que la taxe établie par
le § l'" couvre, à titre de taxe unique ou forfaitaire, la vente
à l'entrepreneur d'ouvrage et, le cas échéant, au sous-entre-
preneur, des marchandises que celui-ci utilise pour l'exé-
cution du contrat d'entreprise, et les prestations qui lui sont
fournies aux mêmes fins.

Il détermine les marchandises et les prestations auxquel-
les s'appliquent le présent paragraphe et fixe le taux de
cette taxe unique ou forfaitaire et les modalités de son appli-
cation. »

JUSTIFICATION.

La taxe de transmission unique ou forfaitaire qui est destinée à rem-
placer le régime actuel de la taxe dite « en cascade » frappera la
livraison de la rnarchandlse au marchand détaillant ou au consomma-
teur.

Comme l'entrepreneur de constructions devra être considéré comme
un consommateur, pour l'application de la taxe unique ou forfaitaire
due pour les marchandises qu'Il achète, les fers il béton et les matériaux
de construction, par exemple, subiront la taxe de transmission lors de
la vente à l'entrepreneur qui les incorpore dans un bâtiment qu'il érige
pour le compte d'un tiers.

Par sa nature, la convention conclue entre l'entrepreneur d'une con-
struction et son client est exclue du régime de la taxe de transmission
et elle tombe sous l'application de la taxe de facture sur les entreprises
d'ouvrage.

Il n'est donc pas possible, dans l'état actuel de la législation, d'éviter
la perception de cette dernière taxe sur le montant de la taxe de trans-
mission payée pal' l'entrepreneur lors de l'achat des matériaux, montant
qui est incorporé dans le prix de l'entreprise.
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Art. 5.

Dit artikel aanvullen met een § 3, die luidt als volgt:

«§ 3. - De Koning kan bepalen dat de bij § 1 geves-
tigde taxe. als eenmeliqe of forfaitaire taxe, de verkoop
aan de urerkennnemet en, eventueel, aan de ondetuennemer
dekt !Jan de koop urnren die deze pecsoon gebmikt voor. het
uitooeren van het aannemingscontract, en ook de presteties
dekt ioelke aan die persoon voor dezeljde doeleirulen wor-
den qeleuerd.

Hij bepaalt ten eenzien van ioelke koopwaren en pres-
teties deze paragraaf toepessinq uindt, en stelt het percen-
tage van die eenmeliqe of [or[aitaire taxe en de toepessinqs-
modaliteiten van die taxe past. »

VERANTWOORDING.

De eenrnallqe of forfaitaire taxe, die besternd is om het huldlqe stel-
se! van de zoqenanrnde « cascade »-taxe te vervanqen, zal geheven
worden bij levering van de koopwaar aan de detaillist of aan de ver-
bruiker.

De aannerner van bouwwerken zal, voor de toepassing van de eenma-
lige of forfaitaire taxe die verschuldlqd is op de door hem aançekochte
koopwaren, dlenen beschouwd te worden ais een vcrbruiker: bijgevolg
zal de overdrachttaxe op, bijvoorbeeld, betonijzer en bouwmaterialen
qehevcn worden bij verkoop aan de aannerner die deze produkten
qebruikt in ecn gebouw dat hij voor andermans rekening optrekt.

De overeenkornst die tussen de aannemer van een bouwwerk en zijn
klant qesloten wordt is uiteraard nlet met overdrachttaxe belastbaar
maar wel met de Iactuurtaxe op de werkaanneminqen.

Volgens de viqerende wetqevinq, kan de heffing van de Iactuurtaxe
op de werkaanneminqen dus niet verrneden worden op het bedraq van
de overdrachttaxe die de aannerner bi] de aankoop vau de materlalen
betaald heeft en die hi] in zijn prijs beqrcpen heeft.
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Il est pourtant recommandé d'éviter que. dans un système de taxe
forfaitaire généralisée. la taxe de transmission soit perçue cumulative-
ment avec la taxe sur les contrats d'entreprise, Le moyen Je plus ade-
quat pour empeche,' ce cumul consiste à donner à la taxe de facture
sur les contrats d'entreprise d'ouvrage le caractère d'une taxe forfaitaire,
en ce sens qu'elle couvre la vente;' l'entrepreneur. des matèriaux mis
en œuvre. celle-ci ne subissant plus que la taxe de 6 %c.

Le Ministre des Finances.

[ 2 J

In een stelsel van veralqemeende forfaitaire taxe is het nochtans
geraden te vermijden dat de overdrachttaxc cumulatif met de taxe op
de aanneminqscontracten zou qeheveu worden, Het meest aanqewezen
mlddel hlertoc bestaat erin van de Iactuurtaxe op de werkaannemings-
contracten ecn forfaitaire taxe te maken, in die zin dat de taxe de
verkoop aan de aannerner dekt van de materialen die hij bij de uit-
voering van het werk qebruikt, en dus die verkoop slechts belastbaar is
met de taxe van 6 %AJ.

De jl,1,inister van Finenciên,

A. DEQUAE.


